
Zápis z jednání zastupitelstva obce Nicov ze dne 6. 9. 2022 

 

K bodu 1:  Starostka Mgr. Jitka Čiefová přivítala přítomné a konstatovala, že při počtu 6 členů 
zastupitelstva je zastupitelstvo usnášení schopné. 

Přítomní členové zastupitelstva - J. Čiefová, E. Šašková, V. Šašek, A. Josefíková, P. Steinbach a 
D. Steinbachová (příchod v 17:15).                                                                                                                             
Nepřítomni: J. Josefík  
Za zapisovatele byla zvolena místostarostka Eva Šašková, za ověřovatele zápisu bylI zvoleni 
V. Šašek  a  A. Josefíková. 
Byl přečten program jednání zastupitelstva. Program byl doplněn o bod č. 8 Rozpočtové 
opatření č.3/2022 a č.4/2022. 
 

Program včetně doplnění bodu č.8 byl schválen 4 hlasy a zastupitelstvo se jím bude řídit. 
 
Program: 

1. Úvod 
2. Činnost obce za měsíc duben, květen 
3. Závěrečný účet obce za rok 2022 
4. Lesní hospodářský plán – výběrové řízení 
5. Dětské hřiště – výběrové řízení 
6. Smlouva o věcné břemeno – SÚS JčK 
7. Stanovení počtu členů zastupitelstva 2022-2026 
8. Rozpočtové opatření č.3/2022 a č.4/2022 – doplnění programu 
9. Různé 

 
K bodu 1:   
Zastupitelstvo bylo zahájeno v 17:00. Starostka předložila knihu jízd, došlou poštu, pokladní 
knihu, výpis z účtu České spořitelny i účtu ČNB.  
 
 
K bodu 2:  
Činnost obce za měsíc duben, květen 
Sešel se Kontrolní výbor. Opravily se výmoly na komunikacích směr Popelná a v Řetenicích. 
Cca přes 90 000 Kč. Materiál nevystačil na opravu výmolů od statku k silnici II/145, ty budou 
vyspraveny při nejbližší ekonomicky výhodné příležitosti.  
Změna ÚP č.2 – pan architekt z ČB má dodat finální podobu Změny č. 2. Poté se zveřejní 
vyhláška a po 15 dnech od zveřejnění bude změna ÚP č.2 platná. 
Zastupitelé odsouhlasují dohody o provedení práce na sekání trávy – pí. Josefíková 
v Řetenicích a pí. Čiefová na hřbitov v Nicově. Dohody za stejných podmínek jako v loňském 
roce. 
Hlasování: 6 pro 

Usnesení 1/5/2022: Zastupitelstvo odsouhlasilo podepsání dohod o provedení práce na 
sekání trávy s pí. Josefíkovou a pí. Čiefovou. 

Socha Žebráka v kostele – na jeho výrobu pověřil pan Tittl svého žáka p. Fialu, čeká se na 
vyměření rozměrů celého sousoší.  



 
K bodu 3:  
Závěrečný účet obce za rok 2022 
Zastupitelé hlasují o schválení účetní závěrky za rok 2021. 
Hlasování: 6 pro 

Usnesení 2/5/2022: Zastupitelstvo schválilo účetní uzávěrku za rok 2021. 

 

Zastupitelé projednávají závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku hospodaření.  
Hlasování: 6 pro 

Usnesení 3/5/2022: Zastupitelstvo na základě tohoto projednání souhlasí s celoročním 
hospodařením obce a to s výhradou - důrazné hlídání splatnosti faktur a jejich zaúčtování. 
Závěrečný účet je v rozsahu rozvaha, výkaz zisků a ztráty, zpráva o výsledcích finančních 
kontrol, zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2021. 

 
K bodu 4:   
Lesní hospodářský plán 
V dubnu zastupitelé odsouhlasili vypsání výběrového řízení na nový lesní hospodářský plán 
na další decennium (současný platný do 31. 12. 2023). Byly obeslány tři firmy. Došly tři 
cenové nabídky. Byla zvolena komise ve složení Steinbachová, Steinbach a Josefíková.  

- Nabídka od Plzeňský lesprojekt a.s. – cena 252 000 Kč bez DPH 
- Nabídka od Lesní projekty České Budějovice a.s.  – cena 265 500 Kč bez DPH 
- Nabídka od Lesinfo CZ,a.s. – cena 261 000 Kč bez DPH 

 
Hlasování o uzavření smlouvy s firmou Plzeňský lesprojekt a.s., která nabídla nejnižší cenu za 
LHP: 6 pro 

Usnesení 4/5/2022: Zastupitelstvo odsouhlasilo podepsání smlouvy s firmou Plzeňský 

lesprojekt a.s.  na zpracování nového lesního hospodářského plánu. Nabídla nejnižší cenu za 
projekt a to 252 000 Kč. 

 
 
K bodu 5:  
Dětské hřiště – výběrové řízení 
Byly obeslány čtyři firmy. Nevrátila se žádná z nabídek. Aby byly splněny podmínky pro 
dotaci, musí být realizace do roku 2024. Starostka navrhuje vypsat nové výběrové řízení 
s tím, že termín dodání nabídek je do 31.8. 2022.  
Hlasování o vypsání nového výběrového řízení: 6 pro 
Usnesení 5/5/2022: Zastupitelstvo odsouhlasili vypsání nového výběrového řízení na opravu 
dětského hřiště, termín pro dodání nabídek je do 31.8. 2022. 
  
K bodu 6:   
Smlouva o věcné břemeno – SÚS JčK  
Opravený vodovod v Řetenicích  (2020), došlo k zaměření části, která prochází pod silnicí 
II/145. Návrh smlouvy na věcné břemeno viz. příloha č. 1. SÚS JčK.  
Hlasování o podepsání smlouvy: 6 pro 
Usnesení 6/5/2022: Zastupitelstvo odsouhlasilo podepsání smlouvy na věcné břemeno s SÚS 
JčK.  
 



K bodu 7:   
Stanovení počtu členů zastupitelstva 2022-2026 
Na podzim 2022 budou volby do zastupitelstva obce. Současné zastupitelstvo musí zvolit 
počet členů zastupitelstva pro volební období 2022 -2026. Starostka navrhuje opět 7 členů. 
Hlasování pro 7 členů: 6 pro 
Usnesení 7/5/2022: Zastupitelstvo stanovilo na svém zasedání počet členů zastupitelstva 
obce Nicov pro velební období 2022-2026 - 7 členů. 
 
K bodu 8:   
Rozpočtové opatření č. 3 a č. 4/2022 – doplnění programu 

Zastupitelstvo projednalo rozpočtové opatření č. 3/2022 (příloha č. 2) a č. 4/2022 (příloha č. 
3) – doplnění programu. Starostka popsala a vysvětlila jednotlivé položky zastupitelům. 

Usnesení 8/5/2022: Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č.3 a č.4/2022. 

 

K bodu 8:   
Různé 

Rodina Schneiderova podala žádost o možnost umístění dopravního značení, které by 
zajistilo omezenější průjezd přes Studenec a rovněž došlo ke snížení rychlosti. Pí. starostka 
konstatuje, že cedule zákaz vjezdu, která byla dříve umístěna na křižovatce, dle policie a 
podmínek pasportu dopravního značení nesplňovala patřičnou legislativu k ponechání. 
Zastupitelé navrhují umístění cedule průjezd zakázán a omezení rychlosti na 30 km.  

Hlasování o možnosti umístění těchto cedulí: 6 pro                                                                     
Usnesení 9/5/2022: Zastupitelstvo schválilo možnost umístění cedulí průjezd zakázán a 
omezení rychlosti na 30km ve vesnici Studenec. Bude konzultováno s odborem dopravy MěÚ 
Vimperk. 

 

Noc kostelů – kostel dne 10.6. 2022 od 19:00 do 21:00  bude otevřen pro veřejnost. 

Důchodkyně v Nicově by uvítaly pravidelné setkávání, vždy první středu v měsíci by se 
zájemkyně odvezly na posezení u kávy do kavárny v Kašperských Horách. Odjezd by byl 
pravidelně vždy ve 14:00 od zastávky. 

 

P. Steinbach informuje zastupitele o konání Šumavského maratonu dne 30.7. 2022. Část 
trasy povede v katastru obce Nicov, zájemci o pomoc jsou vítáni (kontaktujte P. Steinbacha). 

 

Zapsal: Eva Šašková                                                                                                     Dne : 11. 6. 2022                                                                                                                              

 

Ověřil: Vladimír Šašek                                                                                                   Anna Josefíková 

 

Starostka:  Jitka Čiefová 


